令令和和 55 年年度度京京都都循循環環器器検検査査研研究究会会ののおお知知ららせせ（（上上半半期期））

拝啓

陽春の候、毎々格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

今年度上半期の研修会の予定をご案内いたします。

今年度は以前のように完全対面式、講演会を含めて年間 8 回の研修会を計画しております。

皆様ふるってご参加下さいますよう宜しくお願い申し上げます。                   敬具

※ご参加者の皆様にはマスクの着用を極力お願い致します。

荒天などにより中止する場合は、研究会 HP でお知らせしますのでご覧ください。

【幹事長】滋賀県立総合病院 臨床検査部 鮎川 宏之

TEL 077-582-5031 (代表電話)

  【事務局長】京都大学医学部附属病院 検査部 米田 智也

TEL 075-751-3497 (超音波センター直通)

令和 5 年度研修会スケジュール（上半期）

第１回

日時   6月 23日（金）18:30～20:30     会場：京都保健衛生専門学校 １F視聴覚室

内容   心電図から描く心エコー所見

症例提示形式 心電図ひよこの会 Vs当研究会

第２回

日時  7月 28日（金）18:30～20:30        会場：京都保健衛生専門学校 １F視聴覚室

内容   心エコー検査のための身体所見

講師   京都民医連中央病院 検査技術課 増田 信弥 氏

  ※当日はイヤホンを持参してください

秋季特別講演会

日時   9月 9日（土）16:00～18:30      会場：日本新薬株式会社本社 3F講堂

内容   特別講演、一般演題 3題、他

※詳細は後日改めてご案内いたします

第３回

日時   10月 13日（金）18:30～20:30      会場：京都保健衛生専門学校 １F視聴覚室

内容  脳血管内治療専門医に聞く！

「CAS か CEA かの治療選択！そして術前後のエコー検査では何を見ればよいのか！」

講師  滋賀県立総合病院 脳神経外科 安藤 充重 氏

京都循環器検査研究会 HP

https://kyoto-heart.sakura.ne.jp